

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santarém Novo
Prefeitura Municipal de Santarém Novo
Registro de Preços Eletrônico - 8/2023-PMSN

Resultado da Homologação

0001 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS - BLOCO - Valor Referência: 15,750

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	BLOCO	600,00 Bloco	8,000	4.800,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0002 - REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS - BLOCO - Valor Referência: 16,375

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	BLOCO	700,00 Bloco	10,000	7.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0003 - BANNERS - UNIDADE - Valor Referência: 227,750

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	270,00 Unidade	170,000	45.900,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0004 - FOLDER INFORMATIVO - UNIDADE - Valor Referência: 3,375

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	2.150,00 Unidade	1,600	3.440,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0005 - CONVITES PARA EVENTOS - SERVIÇO PRÓPRIO - Valor Referência: 7,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	SERVIÇO PRÓPRIO	2.450,00 Unidade	5,000	12.250,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0006 - PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS - UNIDADE - Valor Referência: 5,075

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	1.950,00 Unidade	3,000	5.850,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0007 - CARIMBOS AUTOMATICOS - UNIDADE - Valor Referência: 47,750

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	550,00 Unidade	43,000	23.650,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0008 - RECEITUÁRIO - SERVIÇO PRÓPRIO - Valor Referência: 21,900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	SERVIÇO PRÓPRIO	500,00 Bloco	13,000	6.500,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0009 - REQUISIÇÃO DE EXAMES - SERVIÇO PRÓPRIO - Valor Referência: 14,525



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	SERVIÇO PRÓPRIO	500,00 Bloco	11,000	5.500,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0010 - ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 - BLOCO - Valor Referência: 14,225

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	BLOCO	500,00 Bloco	9,900	4.950,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0011 - REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 - NACIONAL - Valor Referência: 14,450

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	500,00 Bloco	10,800	5.400,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0012 - Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex - UNIDADE - Valor Referência: 296,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	280,00 Unidade	185,000	51.800,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0013 - Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado. - próprio - Valor Referência: 7,400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	próprio	3.500,00 Unidade	5,190	18.165,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0014 - Placa de identificação em pvc tamanho 15 x 30 impressões em adesivo leitoso acab - próprio - Valor Referência: 47,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	próprio	1.050,00 Unidade	34,990	36.739,500	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0015 - Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no pap - NACIONAL - Valor Referência: 39,750

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	950,00 Unidade	10,000	9.500,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0016 - Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acab - NACIONAL - Valor Referência: 5,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	3.500,00 Unidade	3,970	13.895,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0017 - Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco. - próprio - Valor Referência: 9,275

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	próprio	3.500,00 Unidade	6,490	22.715,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0018 - Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação. - METRO - Valor Referência: 330,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	METRO	1.350,00 Metro	130,000	175.500,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL



0019 - Folders de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 21 - próprio - Valor Referência: 5,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	próprio	2.640,00 Folha	3,890	10.269,600	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0020 - Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starfl - NACIONAL - Valor Referência: 211,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.900,00 Unidade	150,000	285.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0021 - Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa - UNIDADE - Valor Referência: 423,750

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	2.300,00 Unidade	250,000	575.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0022 - Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco. - NACIONAL - Valor Referência: 8,025

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	4.550,00 Folha	3,500	15.925,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0023 - Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado - NACIONAL - Valor Referência: 10,750

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	3.000,00 Bloco	3,500	10.500,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0024 - Envelopes ofício 24 x 34 papel ap 90. - UNIDADE - Valor Referência: 2,850

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	4.000,00 Unidade	2,000	8.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0025 - Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90. - NACIONAL - Valor Referência: 1,950

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	4.000,00 Unidade	1,000	4.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0026 - Envelope a4 22 x 32 papel ap 90. - UNIDADE - Valor Referência: 2,875

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	4.000,00 Unidade	2,000	8.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0027 - Convíte para eventos do municipio formato 16 x 21 com envelope acabamento verni - NACIONAL - Valor Referência: 6,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	4.600,00 Unidade	4,000	18.400,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0028 - Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras. - UNIDADE - Valor Referência: 1.900,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	142,00 Unidade	1.000,000	142.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL
---	---------	----------------	-----------	-------------	--

0029 - Impressão de jornal 4 x 4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato aberto - NACIONAL - Valor Referência: 38,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	4.100,00 Unidade	14,000	57.400,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0030 - Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230. - NACIONAL - Valor Referência: 2,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	4.100,00 Unidade	1,000	4.100,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0031 - Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto. - NACIONAL - Valor Referência: 6,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	4.100,00 Unidade	4,200	17.220,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0032 - PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA - NACIONAL - Valor Referência: 9,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	3.000,00 Unidade	3,500	10.500,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0033 - PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4 - NACIONAL - Valor Referência: 28,100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	3.400,00 Unidade	18,000	61.200,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0034 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL - NACIONAL - Valor Referência: 16,750

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	300,00 Unidade	7,500	2.250,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0035 - Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos. - UNIDADE - Valor Referência: 7,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	1.900,00 Unidade	6,000	11.400,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0036 - Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra. - NACIONAL - Valor Referência: 3,950

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.900,00 Unidade	2,000	3.800,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0037 - PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON - UNIDADE - Valor Referência: 770,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	UNIDADE	60,00 Unidade	700,000	42.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0038 - BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080 - NACIONAL - Valor Referência: 182,500



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	80,00 Unidade	107,000	8.560,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0039 - BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1 - NACIONAL - Valor Referência: 310,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	80,00 Unidade	150,000	12.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0040 - DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS - NACIONAL - Valor Referência: 26,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.700,00 Unidade	14,000	23.800,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0041 - DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS - NACIONAL - Valor Referência: 26,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.700,00 Unidade	12,300	20.910,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0042 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 - próprio - Valor Referência: 26,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	próprio	1.700,00 Unidade	11,890	20.213,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0043 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMI - próprio - Valor Referência: 26,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	próprio	1.700,00 Unidade	11,890	20.213,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0044 - Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação. - NACIONAL - Valor Referência: 322,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	400,00 Metro	150,000	60.000,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0045 - Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4 - NACIONAL - Valor Referência: 4,125

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.900,00 Unidade	3,000	5.700,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0046 - Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho. - NACIONAL - Valor Referência: 2,125

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.900,00 Unidade	1,000	1.900,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0047 - Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90. - NACIONAL - Valor Referência: 1,213

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.900,00 Ficha	0,570	1.083,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL
----------------------------	----------	----------------	-------	-----------	--

0048 - Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em vern - NACIONAL - Valor Referência: 95,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.900,00 Unidade	32,500	61.750,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0049 - Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos. - NACIONAL - Valor Referência: 8,125

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	500,00 Unidade	5,000	2.500,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0050 - Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70. - NACIONAL - Valor Referência: 44,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.150,00 Unidade	38,500	44.275,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0051 - Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starfrex. - NACIONAL - Valor Referência: 422,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	230,00 Unidade	149,000	34.270,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0052 - Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15 x 21 papel adesivo - NACIONAL - Valor Referência: 5,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	200,00 Folha	3,450	690,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0053 - Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75. - próprio - Valor Referência: 19,800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	próprio	700,00 Ficha	14,890	10.423,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0054 - Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso. - NACIONAL - Valor Referência: 26,750

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	450,00 Unidade	12,800	5.760,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

0055 - Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos. - NACIONAL - Valor Referência: 5,625

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	NACIONAL	1.000,00 Unidade	3,200	3.200,000	Homologado em 25/07/2023 11:34:19 Por: THIAGO REIS PIMENTEL

THIAGO REIS PIMENTEL

Autoridade Competente

